
Verkeersbesluit parkeerverbodzone centrum Heeg 

Burgemeester en wethouders van Súdwest-Fryslân 

Gelezen het verzoek om een duidelijke en voor de verkeersdeelnemer meer heldere aanduiding van 

het parkeerverboden te realiseren. 

hebben overwogen dat: 

• op De Syl, Harinxmastrjitte en Tsjerkebuorren te Heeg her en der een parkeerverbod geldt, aan- 

gegeven door middel van bord E1 uit het Reglement Verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

• door het invoeren van een parkeerverbodzone er een voor de verkeersdeelnemer helderdere en 

voor handhaving een handhaafbare situatie ontstaat; 

• in de parkeerverbodzone wel geparkeerd mag worden in daarvoor specifiek aangeduide parkeer- 

vakken; 

• zichtbaar laden en lossen mogelijk blijft; 

• de Pharshoeke onderdeel wordt van de parkeerverbodzone waarmee parkeren buiten de daar 

aanwezige parkeervakken wordt tegengegaan; 

• voor de Ielkantoarswal, Buterhoek, Suderhaven en Nijewal een geslotenverklaring voor voertuigen 

op meer dan twee wielen uitgezonderd bestemmingsverkeer geldt, aangegeven door middel van 

bord C6 uit het Reglement Verkeersregels en verkeerstekens 1990 en daardoor geen wijzigingen 

behoeft en buiten de parkeerverbodzone blijft; 

• het aangewezen gebied is gelegen binnen de bebouwde kom van Heeg en in beheer en onderhoud 

is bij de gemeente Súdwest-Fryslân; 

• in het najaar van 2021 overleg heeft plaatsgevonden met Plaatselijk Belang Heeg en aanwonenden; 

• op 18 januari 2021 het overleg met de politie heeft plaatsgevonden als bedoeld in artikel 24 van 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en dat positief is geadviseerd; 

Gelet op: 

• de bepalingen over verkeersbesluiten in de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer; 

Besluiten: 

I. Door plaatsing van borden E01zb en E01ze van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 een parkeerverbodzone aan te wijzen voor het centrum van Heeg conform 

de bij dit besluit behorende kaartbijlage; 

II. Na afloop van de bezwarentermijn van 6 weken uitvoering te geven aan dit besluit indien hiertegen 

geen bezwaar wordt gemaakt, dan wel het besluit te heroverwegen indien hiertegen bezwaar 

wordt gemaakt. 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u hiertegen bezwaar maken. U doet dit door een brief te sturen naar het college van burge- 

meester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân. Let erop dat u reageert binnen zes weken 

na de verzenddatum van onze brief. 

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan: 

• uw naam en adres; 

• de datum; 

• het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

• de redenen waarom u bezwaar maakt; 

• uw handtekening. 

Stuur uw brief naar: 

Nr. 446494 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2021 nr. 446494 9 december 2021 1 



Burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Postbus 10.000 

8600 HA SNEEK 

U kunt ook digitaal bezwaar maken via www.sudwestfryslan.nl. Daarvoor heeft u wel een elektronische 

handtekening (DigiD) nodig. 

Wilt u de beslissing op uw bezwaar niet afwachten omdat u snel antwoord moet hebben? 

Als u bezwaar maakt, blijft ons besluit in ieder geval geldig totdat we over uw bezwaar hebben beslist. 

Wilt u de beslissing op uw bezwaar niet afwachten en snel duidelijkheid? Vraag dan de voorzieningen- 

rechter om een voorlopige voorziening. Dit betekent dat de rechter snel naar uw verzoek kijkt en alvast 

een voorlopige uitspraak doet. 

Het adres van de voorzieningenrechter is: 

Voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Nederland, Postbus 150, 9700 AD Groningen. 

U moet hiervoor wel kosten betalen. Vraag dit na bij de rechtbank. 

Sneek, 7 december 2021 

namens burgemeester en wethouders van Súdwest-Fryslân, 

H.E. de Hoo 

Teammanager Ruimtelijke Ontwikkeling en Economische Zaken 

Gemeenteblad 2021 nr. 446494 9 december 2021 2 


